

Tune Borgerhus

Beretning for året 2021



Igen i 2021 har Coronaen lagt en stor og meget effektiv dæmper på aktiviteterne her i huset

Vi har selv afholdt 4 arrangementer. Det første arrangement vi kunne gennemføre, var Jazz i Haven søndag den 8. august - da måtte vi dog rykke indendørs, da vi ikke stolede på vejret. Der var gjort plads til 110 deltagere, og der var stopfyldt. Ud over det havde omkring 70 personer slået sig ned i haven, hvor de kunne nyde en gode musik via opstillede højtalere – jo, man kunne virkelig mærke, at folk trængte til at komme lidt ud, og høre noget god jazz-musik – en rigtig god eftermiddag – og vejret artede sig pænt.

Husets fødselsdag den 23. oktober med New Valentinos blev også en succes. Der deltog 101 personer, der først nød en 2-retters menu og derefter noget god pigtrådsmusik.

Den 20. november havde vi fået klemt et ekstra arrangement ind, da vi fik mulighed for at få besøg af Linda Gail Lewis – den 74-årige amerikanske rock-mama – søster til Jerry Lee Lewis – og jeg skal love for, at der stadig er fut i den ældre dame – det var virkelig en oplevelse, som desværre ikke så mange oplevede.

Vores traditionelle jule-hygge-komsammen med Keld & Hilda fandt sted den 7. december – de havde i anledning af deres tilsammen 100-års jubilæum medbragt Micki Pless, der behandlede sit keyboard, som om han aldrig havde lavet andet - det blev en forrygende aften med masser af god musik og en god gang ping-pong mellem både musikerne internt med også med publikum.

Trods omstændighederne, har der dog været lyspunkter. Og en spirende optimisme efter nedlukningerne i 2020. Ud over vores egne 4 arrangementer, har det været brugt 45 gange til forskellige aktiviteter som f.eks. generalforsamlinger og dans, Parkinsonforeningen har været her 5 gange og Ældresagen 23 gange. Fodboldens Venner nåede at afholde 2 bankospil og Tune IF bridge har været her 42 gange. Herudover har Tune Skole Lunden brugt huset 5 gange. Private fester har der været 41 af.

Vi er kommet ud af 2021 med et mindre overskud. Men det kommer Leif ind på senere, så det vil jeg ikke trætte jer med.

Som omtalt på sidste års generalforsamling trænger huset til en særdeles kærlig hånd udvendig – det er som tidligere et kommunalt anliggende – og der er stort set intet sket. Vi har fået malet alle vore vinduer udvendigt – det har vi selv bekostet. Dog har Greve Kommune betalt for udskiftning af 2 af vinduerne, der var så rådne, så de skulle skiftes – det er sket her i januar måned i år.

Siden 2015 har vi haft en dialog med kommunen vedr. den udvendige belysning – det har nu resulteret i, at der er opsat en ny stander på stien her på vestsiden af huset - og den bliver udstyret med en lampe ligesom den i midten. Standeren her lige vest for huset, får også en ny lampe, så alle 3 bliver ens.

Forberedelserne til det nye Plejecenter lige øst for Borgerhuset er i fuld gang. Jeg er medlem af et panel, der skal deltage i planlægningen af Plejecentret – det er åbenbart noget man har lavet fordi – det skal man – informations- og mødeniveauet i panelet er langt fra acceptabelt, så det er meget begrænset, hvor meget jeg kan fortælle jer. Dog kan jeg sige at Byrådet den 31. januar godkendte udbudsmaterialet, som derefter blev sendt til de 4 inviterede almene boligselskaber – det er således at et boligselskaberne konkurrerer om retten til at købe grunden og retten til at opføre og drive Plejecentret. Vinderen skal efter planen udpeges den 26. april. Den endelig godkendelse af vinderen skulle ske den 23. maj. Der skal så udarbejdes en lokalplan, som forventes sendt i høring oktober-november 2022 – og godkendelse skulle ske i maj 2023 og byggeriet forventes startet op i sommeren 2023 – Plejecentret skulle kunne tages i brug i slutningen af 2025

De 4 boligselskaber præsenterede deres forslag ved et møde her i huset den 11. januar.

Jeg vil slutte med en stor tak til jer alle, der bakker op om husets arrangementer – som også i 2021 har været meget begrænsede – men alligevel. Vi håber som alle andre, at 2022 kommer til at se meget bedre ud, og vi er bl.a. i fuld gang med at arrangere Tune Festen 2022.

Der skal lyde en stor tak for godt samarbejde til bestyrelse, suppleanter og medlemmerne af vores uundværlige støttegruppe – uden dem ville vi ikke kunne afholde de arrangementer, som vi gør. Også stor tak til Leif, der som huset's daglige leder sørger for at det hele fungerer.

Torben Weiss - formand